



روزانه ها ...



پیوندها

قلم ها



خانه



آوردن این مطالب نه به معنای تأییدست و نه به انتقاد؛ تنها برای خواندن ست و ...



گاه روزانه های دیروز ... و امروز

آراد (م.) ایل بیگی

454

« حزب توده » در برخورد با رویدادهای پیش و پس از 30 خرداد 60

## حزب توده ایران در برخورد با رویدادهای اخیر

برکناری بنی صدر و تغییرات مهم در حاکمیت سیاسی  
برنامه دولت شهید باهنر، دشواری ها و موانع  
توطئه هشتم آمریکا  
لزوم تحیکم اتحاد نیروهای راستین هواداران انقلاب  
چهلیمین سال تأسیس حزب توده ایران  
سالگرد جنگ تجاوزکارانه آمریکایی - صدامی  
آرامش، قانون و عدالت اجتماعی

به انضمام: اعلامیه مشترک سازمان جوانان توده ایران

و سازمان دانشجویان پیشگام ایران - پیام مشترک سازمان جوانان  
توده ایران و سازمان دانش آموزان پیشگام ایران بمناسبت آغاز سال

تحصیلی ۶۱-۶۰

شماره:

آذرماه ۱۳۶۰



حزب توده ایران

حزب طراز نوین طبقه کارگر ایران

تکثیر از هواداران حزب توده ایران در استراسبورگ



### اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

## یگانه راه رویارویی بادشواری‌ها، اتحاد میان نیروهای راستین هوادار انقلاب است

### برکناری بنی‌صدر

با برکناری بنی‌صدر از ریاست جمهوری، که به فرار رنگین او از کشور انجامید، راه برای بوحسود آمدن تغییرات پودمانی در حاکمیت سیاسی کشور هموار گردید. هماکنون می‌دانیم، بنی‌صدر گذشته از معضت‌های ناشی از خودمحوری غیر قابل تصور، که به تنهایی کفایتی برای تأییدنا شایستگی او برای احراز این مقامی بود، از لحاظ موضع‌گیری سیاسی و اجتماعی نماینده، سخنگو و سردمدار گرایش خطرناکی بود، که هدفش نه کم‌و نه بیش، هموار کردن راه سازش و تسلیم‌رنگین به امپریالیسم آمریکا و ناکام ساختن انقلاب ضد امپریالیستی و فداستندادهای و مردمی ایران و تجدید حیات رژیم ضربه‌خورده، کلان سرمایه داری و بزرگ مالکی وابسته به امپریالیسم بود.

به این ترتیب، برکناری بنی‌صدر و مرصه‌ای که با این برکناری بزرگ‌ترین نیروهای ضد انقلابی و پارتیکلر و خادش‌جو، که به دور او گرد آمده بودند، وارد شد، تنها جنبه شخصی و محدود نداشت، بلکه ضربه‌ای بود بسیار جدی به گرایش شهیدآزمیزو خائنه، سازش با امپریالیسم جهانی، به رهبری آمریکا، دشمن شماره یک همه خلق‌ها، و محرومان جهان، به همین علت برکناری بنی‌صدر را باید یکی از دستاوردهای بسیار با اهمیت انقلاب آزیایی کرد. به همین علت هم این برکناری با پیامدهای بسیار مهمی در میدان بین‌رسمی رزات نیروهای انقلابی با ضد انقلاب درونی و جهانی همراه بود.

### تغییرات قابل توجه در حاکمیت سیاسی

### تعمیم مواضع پیروان خط امام خمینی

با پیروان انداختن بنی‌صدر و بارانش از بخش مهمی از سگ‌های با اهمیت که اشغال کرده و از آن سگ‌ها دستاوردهای انقلاب را مورد تهدید قرار داده بودند، شرایط مساعدی برای تحول جسدی در حاکمیت سیاسی کشور به سوی سمت گیری بیکسر ضد امپریالیستی، فدا- استندادی و مردمی بوجود آمد.

پیروان راستین خط امام خمینی امکان یافتند که مواضع خود را در حاکمیت سیاسی کشور به طور چشمگیری تعمیم بخشند.

برای غیرممکن ساختن این تحول، که کاملاً می‌بایست ضربه محکوم دردناک تازه‌ای به نقشه‌های پناهنده با را امپریالیسم و ارتجاع جهانی می‌بود، توطئه‌سازانی جبهه متحد ضد انقلاب و براندازی به مرحله اجرا درآمد. هدف نزدیک این توطئه جلوگیری از تثبیت نظام جمهوری اسلامی ایران و ایجاد شرایط برای روشن ساختن جنگ داخلی در کشور بود. در این توطئه شما مطیف خیانت به انقلاب، ازما و اکپها و ستون پنجمی شوشیستی پیکاری - رنجبری - کومپنای - فاسیلوویسی گرفته، تا تمام نیروهای لیبرال و ملی‌گرای قلابی آمریکا زده و گروم‌های چپ‌روی با زنی خورده و گمراه شده، وارد میدان گردیدند.

با حیا بیت درنا ریحی‌ما بنسه، انفعار مرکز حزب جمهوری اسلامی که طی آن ۷۲ نفر از موثرترین و فعال‌ترین افراد هسته مرکزی جناح پیروان خط امام خمینی، و در میان آنان ۲۲ نفر از نمایندگان مجلس شورای اسلامی، در حاکمیت سیاسی جان سپردند، این توطئه به نقطه اوج خود رسید. ولی به این توطئه

حنایت‌بار و نه شرورهای پس‌در پی دیگر شخصیت‌های سیاسی در سراسر کشور نتوانستند حسرتیان انجام یافتن تحول با اهمیت را که در حاکمیت سیاسی رخ‌ش باز شده

بود، متوقف سازند. علیرغم این توطئه‌ها، با تکیه و با بهره‌گیری از پشتیبانی توده‌های میلیونی محرومان شهر و روستا، پیروان خط امام خمینی توانستند تحول در حاکمیت را عملی سازند.

انتخاب رئیس جمهوری اسلامی ایران با شرکت وسیع مردم انجام شد و آقای محمدعلی رجایی، که از طرف همه پیروان و پشتیبانان خط امام خمینی مورد حمایت قرار گرفت، با بیش از سیصد میلیون رای به این مقام برگزیده شد. توده‌های انقلابی میهن ما با این عمل خود افسانه بنی‌صدر ساخته و آمریکا پرداخته ۱۵/۷ میلیون رای بنی‌صدر را، مانند سایر ادعاهایش با مهر باطل شد، زمین ساختند و به زیالهدان ناهنج فرستادند.

به موازات انتخاب رئیس جمهور، انتخابات میان دوره‌ای مجلس شورای اسلامی عملی گردید. گرچه در جریان این انتخابات نکات قابل ابراد جدی بوحسود

آمد، که محدودترین آنها تصمیم نوبت‌نگشان به حذف کاندیداهای حزب توده ایران و سازمان فداشید خلق ایران (اکثریت) بود، با اینکه در بعضی از حوزه‌های انتخابت اعمال نفوذهای جدی وجود داشت، محذالک هم جریان شرکت مردم هم جنبه انتقادات را می‌توانستیم رعایت پیش‌آزمایی کرد. مجموع خود، این کامیاب‌سی تشبیت و تثبیت نهادهای قانونی جمهوری اسلامی ایران، سبلی‌حک بود، برگونه جبهه متعهدان انقلاب فرار رنگین ابوالحسن بنی‌صدر و مسعود رجوی وعده‌ای در ازبایران بنی‌صدر، با کمک خلب ویژه شاه مسموم که در مرز سپردم به نظام سرنگون شده و امپریالیسم نمی‌توان تردیدی داشت، بیاز تا شهر همین سبلی دردناک توده‌های میلیونی جامعه است. ا رویداد در همین اینک‌ها این مدعی دروفین رهبری مبارزه و مقاوم خلق‌های میلیونی را برپا ساخت این را هم نشان داد، که جبهه متعهدان انقلاب از کامیابی توطئه هفتم خودنا امید شده است و با آن ضربه بیرون کشیدن مهره‌های توطئه هفتم، به تدارک توطئه هفتم خواهد پرداخت.

با انتخاب رئیس جمهور و کسر شما پندگنان مجلس شورای اسلامی شرایط برای انتخاب دولت جدید دولتی که بتواند تعهدات پیرو خط امام خمینی را در همه زمینه‌ها رعایت اجتماعی پیاده کند، آماده گردید.

برگزینی آقای دکتر محمد جواد باهنر به نخست‌وزیری و تشکیل دولت ایشان را، علیرغم مخالفت گروه افراطیون راست‌گرا و داد دسته چهار سکوت شده، نهضت آزادی - شما پندگنان جناح لیبرال می‌توان آخرین مرحله تحول اخیر به سود تحکیم مواضع پیروان خط امام خمینی ارزیابی کرد.

این تحکیم بدون تردید منبیت به سه دوره پیش، یعنی دوران دولت موقت لیبرالها، دوران اداره دولت لیبرالها به موازات شورا، انقلاب و دوران دو حکومتی در زمان ریاست جمهوری بنی‌صدر، دگرگونی زرفی در حاکمیت سیاسی کشور است.

این دگرگونی بطور بارزی در جهت تقویت عنصر مردمی انقلاب و نتوان - ترندن عنصر لیبرالی (بورژوا - مالکی) در حاکمیت سیاسی است.



### امه دولت جدید

برنامه‌های که دولت آقای دکتر مهربان در اختیار گذاشت، با زتاب همسان نباشد که درحاکمیت سیاسی برپیدآمده است. دراین برنامه شش‌گانه است که سمت‌گیری‌های سیاسی خط صدامیربالیستی، ضد-مخادای و مردمی، امام خمینی، با زتاب سرزمین خواست‌های ح‌ترین اقتارجامه، ما، یعنی مع‌های ده‌ها میلیون‌وسی زحمتکشان و روستاست، اگرچه درمواردی اشباع و تا روشنی، تدوین گردد. همه، نیروهای هوادارانقلاب شرفت اجتماعی درکشورما و از جمله حزب توده، ایران، که در بین و پیروزی این دگرگونی‌سیاسی اهمیت مهم بوده و آن امیدبه انجام دگرگونی‌های ادی در نظام اقتصادی کشور و دمخرومان استقبال کرده‌اند و ش‌ببینی برنامه دولت آقای ولی‌همان طورکه امام خمینی‌شفتارخود با رئیس‌جمهور و ت‌وزیر و وزرا، با روشنی و ان اشباع یادآور شدند، توده - رنج کشیده و معرووم جامعه، که بقول امام‌وظایف انقلابی را صددرصدانجام داده‌اند، رتنبها به برنامه نمی‌توانند و ش‌گشند. آنها درانتظار عملکرد لایق دولت و مجلس، یعنی پر-دگان خود هستند. خواست‌های م اقتصادی و اجتماعی توده - ده‌ها میلیون‌وسی زحمتکشان که رتنداز:

ش‌ترکوب قاطع بقایای ضد-لایق در همه میدان‌های زندگی مای و طرفداری مرقدانقلابی و ال‌های سازشکار از مواضع کیدی ستگاه دولتی و نیروهای ملج نظامی کشور.

- تا همین آزادی‌های تضمین درقانون اساسی برای همه م و همه احزاب و گروه‌های سیاسی نون اساسی جمهوری اسلامی ن را محترم می‌شمارند و اجرای م سریع تر اعلامیه ۱۰ ماده‌ای ستان گل انقلاب.

- ریشه کن کردن پایه‌های مادی خط سازش و تسلیم به پالیسیم جهانی، به سرکردگی بکا، از راه اجرای بی‌چون و ن اصل ۴۹ قانون اساسی و رد کردن مالکیت و امکان فاروشگی ن بخش خصوصی.

- انجام اصلاحات ارضی قاطع نیر به سود دهقانان بی‌زمین زمین و شکوفاکردن اقتصاد رزی و دامپروری.

- به راه انداختن چرخ‌های باد، بویژه در بخش تولید

### صنعتی، ماسختمان، و ایجاد دکا رهبرای

خیل بیکاران، - جان دار کردن بخش دولتی اقتصاد، از راه ملی‌کردن بازرگانی خارجی و ایجاد شبکه بازرگانی دولتی و تعاونی مردمی برای تدارک و توزیع در درون کشور زنده کردن صنایع دولتی و قطع وابستگی آنان به کشورهای امپریالیستی - پیروزی اقتصاد ملی خودکفا بر پایه علمی و ایجاد صنایع سنگین ذوب‌فلزات، ماشین سازی و پترو - شیمی و بهره‌گیری همه جا شیاز منابع طبیعی کشور.

- برای انجام سریع این خواست های مبرم، دولت کنونی از امکانات گسترده‌ای برخوردار است.

توده‌های ده‌ها میلیون‌وسی زحمتکشان شهر و روستا و همه نمایندگان آنان و همه نیروهای فعال سیاسی هوادارانقلاب، بدون کوچک ترین تردید، آماده‌اند که از دولت در زمینه پیاده کردن هر یک از این خواستها، همه‌جا نهمه‌ونایای جان پشتیبانی کنند.

دولت بطور بی‌شائبه‌ای مورد اعتماد و پشتیبانی رهبرانقلاب و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران است، که معرانه اجرای این خواست‌ها را می‌طلبند.

از نتیجه رای گیری برای برآز اعتماد به دولت چنین بر می‌آید که دولت می‌تواند رهبرای انجام برنامه خود بر حمایت اکثریت چشمگیری از نمایندگان مجلس شورای اسلامی نکشه کند. امام خمینی بدرستی یادآور شدند که دیگر هیچ‌گونه بهانه - ای برای انجام خدمات به سود مردم از دولت پذیرفته نیست.

### دشواری‌ها و موانع

برای اجرای برنامه‌های یاد-آوری شده، البته در برابر دولت دشواری‌هایی هم وجود دارد، که نباید آنها را ناچیز شمرد. بخشی از این دشواری‌ها از سوی امپریا - لیسم جهانی، به سرکردگی امپریالیسم آمریکا، به کشور ما تحمیل شده‌اند، مانند: سازماندهی آمریکا - صدامی و پویا مدهای گرانبار آن، مانند پیمان مدهای معا صره اقتصاد دیو اشواج دیگر فشارهای سیاسی و اقتصادی، که از سوی دشمنان جهانی انقلاب بر ما وارد می‌آیند، مانند بخشی از گرانژی و تورم، که ناشی از وابستگی هنوز پربدا منه اقتصاد کشور ما به اقتصاد امپریالیستی است ... بخش دیگر از این دشواری‌ها بطور عمده ما بقایای نظام سرنگون شده و خط سازش و تسلیم در اقتصاد کشور، در حاکمیت سیاسی و در سطح جامعه است که با تمام نیرو

در جهت جلوگیری از اجرای برنامه - های مردمی دولت عمل خواهند کرد.

در اقتصاد دکتورکلان سرمایه‌داران و بزرگ مالکان وابسته به امپریا - لیسم و بخش سرمایه‌داران نیرال هنوز بسیاری از اهرم‌های تعیین کننده را در مجموعه اقتصاد کشور، بویژه در میدان مبادلات اقتصادی در دست دارند و از این اهرم‌ها، تا وقتی که دست‌هایشان کوتاه نشده برای نقشه‌های پلیدو خاشاشه - حیهه متخدا انقلاب بهره گیری می‌کنند. هواداران این گرایش در مجلس شورای اسلامی فراکسیون قابل توجهی دارند، که بدون تردید با چنگ و دندان در انجام برنامه - های اطلاعاتی دولت، که منافع طبقاتشان را مورد تهدید قرار دهد، خرابکاری و کاکار شکنی خواهند کرد.

وابستگان به این گرایش طبقاتی در همه جا و بویژه در بخشی از روحانیت سنتی ایران جای گرفته و از این مواضع به سود نقشه - های براندازی و ماسخ‌سازی دشواری تراشی عمل می‌کنند. همان طور که حجت الاسلام ری شهری، رئیس دادگاه - های ارتش، در توضیح درباره

کودنای ناقص‌ان نوزده اعلام کرده از این کودتا ۵ نفر از شخصیت‌های روحانی مشهور در تهران، قم و مشهد اطلاع داشته‌اند و مورد تائید قرار داده‌اند. تردیدی نمی‌توان کرد که این جریان یعنی حاکمان نظام کهنه سرنگون شده، آریا مفسری بزرگ مالکان و کلان سرمایه‌داران به جز این پنج نفر، هواداران دیگری هم در مقامات حاکم اجتماعی در اختیار دارد.

گروه دیگر افرایطیون مذهبی هستند که در مبارزه برای کونسا ه کردن دست امپریالیسم و از زمین بردن بقایای رژیم سرنگون شده و ایجاد دگرگونی‌های بنیادی اقتصادی با سایر نیروهای مردمی همسراشی دارند و لایق در زمینه تا مین آزادی - های سیاسی و فرهنگی تضمین شده در قانون اساسی، از مواضع انحصار - گرانه، که هیچ‌گونه حقی را برای دیگر - اندیشان قائل نیست، دفاع می‌کنند و بدون تردید همان طور که در جریان بحث درباره برنامه دولت و در موضع گیری نسبت به خود رئیس دولت و برخی از وزرا، دیده شد، در مقابل اجرای برنامه دولت سنگ - اندازی خواهند کرد.

و چرا انجام گروهی از هم‌ان عده عناصر مذهبی تشکیل می‌دهند که با خود را پیرو خط امام می‌دانند و با لاقل سمت گیری صدامیربالیستی انقلاب را مورد تائید قرار می‌دهند، ولی به نام اسلام با هرگونه تعرض به حرم مقدس مالکیت می‌بند و با رویی جدو حصر خصوصی دشمنی می‌ورزند.



بدون تردید زبان این "دوستان" انقلاب از دشمنان سوگندخورده اش کم تر نیست. این "دوستان" با چنگ و دندان مانع اجرای زدگرگونی - های بنیادی هستند که می توانستند به نفع و وسیع مردم رنج دیده را در اردوی انقلاب نگهدارند. آنها از این راه عملا راه را برای تسلیفات گمراه کننده و منحرف سازنده ضد انقلاب هموار می کنند.

دولت کنونی تنها از راه مبارزه، پیگیری و آشنی نا پذیر با پایگاه های نیروهای دشمن انقلاب و با این گرایش های منحرف و زبانیخشن "دوستان" ادعایش خواهد توانست وظایف تاریخی خود را انجام دهد. نبرد در این جبهه دشوار است، ولی با تکیه به نیروی عظیم خلق و پشتیبانی امام خمینی و همه پیروان و پشتیبانان راستین راه ایشان، می توان به پیروزی در این نبرد اطمینان داشت.

### توطئه هشتم آمریکا در جریان تگونی است

اشتباهی نابخشودنی است اگر تصور شود که دشمنان سوگند خورده انقلاب ایران، یعنی امپریالیسم - لیسم و ارتجاع جهانی، به سرگردگی امپریالیسم جهان نخواستار آمریکا و تفاله هایشان در منطقه و در خود ایران دست از توطئه بر اندازی حاکمیت پیروان خط امام خمینی در کشور ما بخواهند داشت. هم نتیجه گیری منطقی از رویدادهای چند سال گذشته و هم یک رشته واقعات مسلم بر این حکم می کنند که هم اکنون آمریکا، به نمایندگی و سرگردگی از تمام جبهه دشمنان انقلاب ایران و همه انقلاب ها و جنبش های رهاش بخش در سراسر جهان، با تمام نیرو در صدد تدارک هشتمین توطئه بر اندازی خویش است. امپریالیسم یکی از "امیدبخش ترین" سرما به گذاری - های خود را که تشکیل "جبهه متحد

ضد انقلاب و بر اندازی" بود و موفق شده بود که در کنار نیروهای سنتی وابسته به خویش، یعنی وابستگان رژیم گذشته و مائوئیست ها و لیبرال ها، یعنی مدر، اولین رئیس جمهوری اسلامی ایران، و رهبری "سازمان مجاهدین خلق" را به این جبهه بکشاند از دست داد شکست "جبهه متحد ضد انقلاب" سبلی دردناکی برای امپریالیسم جهانی و در رأس آن امپریالیسم آمریکا است. این دشمنان هم اکنون دست اندر کارند که تمام امکانات خود را در درون و بیرون از مرزهای ایران دوباره گرد آورند و توطئه جدیدی را تدارک ببینند.

تاریخ پر از رنج انقلاب، پر است از درس های گرانبها بیگوار دیگر رویدادهای میان ۱۳۳۱ و ۱۳۳۲ و مرداد ۱۳۳۲ را از جلوی چشم بگذرانیم: پس از شکست توطئه بر اندازی دولت ضد امپریالیستی دکتر مصدق در ۱۳ اسفند، تمام نیروهای وابسته به امپریالیسم، همه عناصر ماسکدار و بی ماسکش به میدان آمدند، تا توطئه کودتای ۲۵-۲۸ مرداد را هم از لحاظ ایجاد "جوتاسب" و هم از لحاظ اقدامات عملی، تدارک ببینند.

بقایبها، مکیها و دشمن قنسات آبادیها از یکسو، و بسیاری از رهبران آمریکازدهه "جبهه ملی" که اعتماد دکتر مصدق را بخود جلب کرده بودند، ولی در بحرانسی ترین لحظات به او خیانت کردند، از سوی دیگر، راه را برای تیسارهای شاه خاشن هموار کردند.

عمده ترین سلاح ایجاد دشمن این عناصر دشمن از یک سو تفسیر تفسیفات افترامیز علیه حزب توده ایران، یعنی یگانگی سازمان

سیاسی پشتیبان دکتر مصدق در درون ایران بود، و از سوی دیگر ایجاد جود دشمنی با اتحاد شوروی بود. که در صحنه جهانی از دکتر مصدق پشتیبانی می کرد.

امروز هم با زماندگان خلف بقایبها، که خود را در نهادهای انقلابی جا زده اند، علیه رقم اینک امام خمینی و پیروان راستینش هر روز خطر آمریکا و تفاله هایش را مورد تأیید قرار می دهند، هیچ وظیفه ای برای خود جز افترامیز به حزب توده ایران و ایجاد جو دشمنی با کشورهای سوسیالیستی قائل نیستند.

حزب توده ایران را مطرح می کنند، برای اینکه ضد انقلاب فراموش شود. کشورهای سوسیالیستی و به ویژه اتحاد شوروی را بعنوان دشمن انقلاب ایران جا می زنند، برای آن که فشار از روی آمریکا برداشته شود.

این نمونه ها بصورت کلاهیها، صادق ها، مدیها، قطب زاده ها، امپریالیست ها و بنی پدرها و دهها نمونه شناخته شده دیگر، بمناسبت همان تفاله های امروزی آمریکا، خود را به انقلاب جا زدند و در نهادهای انقلاب جا گرفتند و تا کنون زمین های جبران ناپذیر به انقلاب وارد ساختند و به گفته امام خمینی "هنوز هم هستند".

واقعات این است که افشار و گروه های سازشکار و تسلیم طلب که مهم ترین پایگاه سیاسی اقتصادی امپریالیسم را تشکیل می دهند، دست نخورده باقی مانده اند. مبارزه با این نیروهای بالقوه همواردار امپریالیسم تنها از راه ریشه کن کردن پایگاه اجتماعی آنها، یعنی

بزرگ مالکی و کلان سرمایه دار امکان پذیر است.

در کنار این امکانات، امکان امپریالیسم آمریکا و هندست امکانات جهانی خود را نیز.

تدارک توطئه تازه، توطئه "د" برای براندازی حاکمیت خط خمینی در جمهوری اسلامی ایران کار گرفته اند.

واقعات اینست که مهمان کشورهای امپریالیستی و ارتجاعی، حتی کشورهای دورافتاده امپریالیستی و ارتجاعی، پایگاه عدالت ضد انقلاب آمریکا هستند. دولت های آمریکا با فرانسه، آلمان غربی، و تمام کشورهای اروپای غربی، به استثنای اتحاد شوروی و افغانستان، از گرفته شدن پاکستان، و حتی کشو غیرمعمولاً و بر ما شنداردن، و سرواژه مراکش و آفریقای جنوبی و جنوبی، مستقیم و غیرمستقیم، ایران عمل می کنند.

تلاش برای درهم شکستن ایران بخشی از تلاش عملی امپریالیسم در سراسر جهان برای ترمیم مواضع غارتگرانه خود، و در امکان برای دوباره بدست آوردن مواضع از دست رفته است.

توطئه های جنون آمیز آید و هندستان علیه انقلاب ایران، علیه علیه انقلاب افغانستان، علیه قلمسین، علیه لیبی، علیه آن واتیوی، با کمک چین، علیه و کامبوج و لائوس، حتی تحریک، دامنه در کشور سوسیالیستی لهستان همه اجزای یک استراتژی جهانی امپریالیستی است. پیروزی بر

های امپریالیستی در هر یک از این میدانها، نبرد پیروزی مستقیم است علیه انقلاب و جنبش ضدا امپریالیستی در سراسر جهان و از جمله علیه انقلاب ایران، است بزرگی است اگر تصور شود که در یک جبهه علیه امپریالیسم جهانی، چنانچه یکبار در جبهه دیگر دوستان امپریالیسم جهانی، یک جنبش ضد امپریالیستی موضوع چنین سیاستی فاجعه آمیز است دولت کنونی ایران وظیفه

که با این توطئه جهانی دشمنان انقلاب در ایران و در سراسر جهان با بهره گیری همه جا شده و عقلا، همه امکانات و دورا زبیداری که تنها در دوران کودکی انقلاب می توانستند دستشان را تا حدی محاز پذیرفته شوند، روبرو شو از طرف دیگر بسیار ساده است

و برای سرنگون انقلاب بسیار خطرناک است. اگر اینطور است، شاد که چون دشمنان انقلاب از تا کنون در توطئه هایشان با تدارک روبرو شده اند، دیگر جرئت به انداختن توطئه جدیدی را ندار و با اینکه توطئه های آیند



بالیسم و ارتجاع تهدید جدی ن موجودیت انقلاب ایران شد. مهربا لیسم مددخو بخشوار، مندوزم خورده و بسیار رحیله گر ناکس است، که با انقلاب ایران آشتی ناپذیردا رد و تشبیت و م و کسترش آن را تهدید عظیمی ، مقاصد جا برانه و غارنگرانه ، بر منطقه و حتی در سراسر دنیا زیر سروایی خود می داند. غنشی ن نوطه های رنگارنگ استگ این ن تنها با بکار گرفتن همه ناتی که انقلاب ایران می - ندازان برخوردار شود، امکان است .

انقلاب ایران از نیروی عظیم نوه پختیبانان در سراسر جهان برداراست . جنبه جهانی ضد - ربالیستی، یعنی کشورهای بالیستی، جنبش های رهاپی - ملی، کشورهای آزاد شده از استعمارنو و جنبش نیزومند لپی کارگری همه هواداران و آزادی و پیشرفت اجتمای در سرجهان، از انقلاب ایران و از چهای خدا مهربالیستی، ضد - بدادی و مردمی آن پختیبانی خند .

همین نیروی جهانی است که زاند، با همبستگی خود در

سرجهان، به تجاوزات جنایت - آمریکا و هم دستا نشلجام زند نقلال و آزادی خلق های می مانند نای قهرمان و پختام، کوبا ، بلانوزامبیک و یمن دمکراتیکو مبارز دیکورا در برابر خطیر و زبیب بندوبار را مهربالیسم نی نضمین کند و جلوی ما جراحیوی ای امیربالیسم را بگیرد .

این جنبه عظیم، که عالی ترین دل اجتمای دوران ما ، دوران راز سرما به داری به موبالیسم ، بیک واقعیت انکار ناپذیر، واقعیت بازگشت ناپذیر و بیک مهت تجزیه ناپذیر است .

تمام رویدادهای سیاسی در «جهانی ده ها سال اخیر چنین دت می دهند که هر نیرویی که با جنبه عظیم خدا مهربالیستی فتاد، بالاخره سر و کلاهش در «سازش و تخلیم سنگ آوری به ربالیسم جهانی و دشمنان سؤگند ده» خلقی پیدا شد. نمونه رهبری وری خلق چین، با آن همه ادعاهای را «انقلابی، نمونه» سسرو و نزی و پاکستان، که ظاهرا با ناهای خلقی و انقلابی کودتا های می سیاسی خود را به پیروزی نند، همه و همه موبدین واقعیت ت .

مهمترین تلاش امیربالیسم ندرست در همین جهت است که ن جنبه متحد خدا مهربالیستی سی را منفجر سازد، و با به سخن

دیگر، مناسبات کشورهای تازه از بندرسته . جنبش های رهایی بخش خدا مهربالیستی را از مهم ترین پختیبانان، یعنی خانواده کشور - های سوسیالیستی و بویژه از اتحاد شوروی جدا کند. تلاش برای بساره کردن همبستگی درونی جنبه جهانی خدا مهربالیستی، زیر هر پوشش و با هر انگیزه ای باشد، آبی است که به آسیاب امیربالیسم ریخته میشود . دولت کنونی، که پس از گذاردن

سال و نیمه انقلاب ایران از رنجها سکان اداره کشور را در دست گرفته است، تنها و تنها از راه شناخت این واقعیت تاریخی جهانی و بهره گیری همه جانبه از امکانات عظیم و همه جانبه ای که این جنبه نیرومند خدا مهربالیستی می تواند در اختیار انقلاب ایران بگذارد .

تنها از راه تکمیل همبستگی انقلاب خدا مهربالیستی و مردمی ایران با جنبه خدا مهربالیستی و مردمی جهان می تواند تمام نوطه های دشمنان انقلاب ایران را نقش بر آب سازد و پیروزی انقلاب را بازگشت ناپذیر کند و راه پیشرفت اجتمای را در جهت تامین حقوق حقه توده های ده ها میلیون سی زحمتکشان شهرو و ساکهارا سازد

### تکمیل آیمان همه نیروهای راستین

### هوادار انقلاب در نرون کشور

بسیار ساده بینا نه است . اگر تصور شود که انقلاب ایران دشوار - ترین دوران نخت خود را گذرانده است . مسلم این است که، علیرغم دستا - وردهای سپا رارزشمند، هنوز انقلاب ایران بخش های مهمی از وظایف خود را انجام نداده و در راه انجام آنها با دشواریها و بسیار بزرگی که می توانند برای انقلاب سرنوشته ساز باشند، روبرو خواهد شد . نیروهای ارتجاعی چه همه میهن ما ، که با ماسک های رنگارنگ در میدان اند، می توانند هر روز دشواری های تازه ای بیافرینند .

بگانه راه برای رویارویی با این دشواریها، اتحاد میان همه نیروهای راستین هوادار انقلاب ملی، آزادی برای توده های ده ها میلیون خلقی میهن ما و دیگرگونی - های بنیادی در نظام اقتصادی و اجتمای کشور است .

هرگونه انحصارطلبی قدرت و با تلاش برای تحمیل دیدگاه های خود به دیگران دشمنان از سوی بخشی از نیروهای خدا مهربالیستی و مردمی به بخش دیگر از این نیروها موجب تفرقه در صفوف خلق می گردد و، نه کم و نه زیاد، آبی است، که آنگاه نه و با نا آنگاه ها نه به آسیاب دشمنان انقلاب ریخته می شود .

با کمال تاسف باید یاد آور شویم که از پیش از یک سال پیش به این طرف، یعنی از همان لحظه آغاز حملات گروه های غیرمسئول به مراکز فعالیت آزاد سازمان های سیاسی هواداران انقلاب، که در آن دفاتر حزب توده، ایران هم مورد تاراج قرار گرفت . از همان دوران که نهادهای مسئول انقلابی، سر خلاف قانون اساسی، به این تاراج

عیرفانونی عملا محه گذاشتند و پس از آن با توقیف روزنامه «نامه مردم» این محدودیت را در ساره حزبی که کوچکترین ابرادی بدستی و عداقت سیاسی نمی توان گرفت ، شدت بخشیدند، اولین طلبه های جو خا و ز و خشونت در جامعه ما پدیدار گردید .

روتهای ما چرا چویانه گروه های چپ رو، که بصورت تروریسم کورگونی تکامل یافته و تحریکات دامننده دارفدا انقلاب سازمان یافته از ما و آکی، ماشو - شست ها و سایر وابستگان به رژیم گذشته، واقدمات تخریبی جنبه متحد خدا انقلاب به رهبری بنی صدر، این روش تها و ز و خشونت را به قانون رایج در کشور تبدیل کرد .

حزب توده، ایران، همانطور که تا کنون بارها در این باره اظهار نظر کرده است در همین سبکه تروریسم کورگروه های چپ رو را، به عنوان یک شیوه مبارزه ضد انقلابی، محکوم می کند و لزوم سرکوب فد - انقلاب را، زیر هر ماسکی که وارد

میدان شود، ضروری داند، هر آن است که شیوه های عکس العمل نامتناسب شدیدها کمیت جمهوری اسلامی ایران، راه حل مناسبی برای چیزی شدن برای دشواری نیستند. تنها بازگشت به قانونیت انقلابی، یعنی احترام بدون حدنهمه قانون اساسی و اجرای بدون حدنهمه

آزادیها و تضمین شده در قانون اساسی، به ماده ای و دادستان کل انقلاب - که بازتاب آنست - می تواند شرایط را برای بازگشت آرامش اجتمای فراهم سازد، آرامشی که برای تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب در شرایط بحرانی و دشوارگونی ضرورت حیاتی دارد، آرامشی که راه را برای اتحاد همه نیروهای راستین هوادار

انقلاب در مبارزه علیه امیربالیسم و خدا انقلاب داخلی، سرکردگی آمریکا و برای بازسازی و نو سازی کشور هموار خواهد ساخت . این اتحاد تنها و تنها وسیله برای جیره شدن بودنیاریهای داخلی و خارجی است

حزب توده، ایران آماده است که تمام نیروی خود را در خدمت وجود آوردن چنین اتحاد تاریخی قرار دهد .



حزب توده ایران امیدوار است که دولت کنونی، بعنوان عالی ترین ارگان اجرائی جمهوری اسلامی ایران و نماینده پیروان امام خمینی، به ضرورت تاریخی و سرنوشت ساز یک چنین اتحادی نوبه کندوبه پیروزی ستای آن بساری

### اطلاعیه کمیته مرکزی حزب توده ایران:

بیب گذاری جنابکارانه در نخست وزیر رابه شدت محکوم می کنیم . و شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر اصمیانه تسلیم می گوئیم .

هم میهنان گرامی !

هنگامی که اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران، حاوی تحلیلی از اوضاع کشور چاپ شده بود، با کمال تأسف و تأثر از جامعه بیب گذاری در نخست وزیر و شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر اطلاع یافتیم .

با بیب گذاری جنابکارانه در نخست وزیر و، که منجر به شهادت آقای محمدعلی رجایی رئیس جمهور و آقای دکتر محمدجواد باهنر نخست وزیر گردید، امپریالیسم آمریکا و تقاله های پیش در توطئه شوم خود علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران فاجعه تازه ای آفریدند . این جنایت فحیح بار دیگر این حقیقت رابه ثبوت می رساند که سرکرده امپریالیسم جهانی با انقلاب ایران آشتی پذیر است و از جنگ تجاوزکارانه تاتروریسم کور تمام نیروی جهانی خود رابه

رساند . و بعنوان اولین گام میرم بر پایه برنامهای که خود به مجلس تسلیم داشته با آزادی های

سیاسی و اجتماعی تضمین شده در قانون اساسی را تامين کند و به کلیه محدودیت ها در مورد احزاب

و سازمان های سیاسی که فاسد اساسی را محترم می شمارند، و آن جمله حزب توده ایران، ناپا دهد .

کمیته مرکزی حزب توده ایران ۱۳۶۰/۶/۷

کار برده و می برد تا انقلاب ضد امپریالیستی و مردمی ایران را در هم شکنند . امپریالیسم آمریکا همراه با این جنایت ها نمی گویند به وسیله اعمال ناشناخته اش در تمام شهادت های دولتی و انقلابی، با طرح مسائل فرعی، انحرافی و تفرقه افکنانه با نفاق افکنسی میان نیروهای انقلابی، با ترسیدن دشمنان موهوم، با منحرف ساختن مردم از مبارزه بی رفیقان بزرگ - آمریکا، دشمن اصلی مردم و انقلاب ایران، جبهه انقلاب را تضعیف و سپس سرکوب کند .

این جنایت فحیح بار دیگر می آموزد که در برابر توطئه های دشمن اصلی مردم ایران و خلقهای سراسر جهان - امپریالیسم و ارتجاع جهانی، بی سرگردگی آمریکا - می باید بر هشتمی را فزود و تداوم بر جدی تری برای حفظ جان مسئولان کشور و امنیت نهادهای دولتی و انقلابی اتخاذ کرد . می باید با تفرقه افکنی میان نیروهای انقلابی به هر شکل و در هر لباسی که در آید، قاطعانه مبارزه کرده، می باید به اتحاد نیروهای انقلابی را، مرفتنظر از تفاوت در عقاید مملکتی و مذهبی، برای دفاع قاطع تر و موثرتر از

انقلاب تحقق بخشید . زیرا فقط در این صورت است که می توان امپریالیسم جنایتکار آمریکا و تقاله های رابه زانو در آورد . حزب توده ایران بیب گذاری جنابکارانه در نخست وزیر و بیب گذاری در نخست وزیر را محکوم می کند و شهادت رئیس جمهور و نخست وزیر را به مردم ایران و امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، و با زماندگان شهدا اصمیانه تسلیم می گوید .

حزب توده ایران امکان رابه حفظ آرامش، به تشدید بیب گذاری دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و به اتحاد همه نیروهای انقلابی برای تضمین پیروزی قاطعی و نهائی این بیب گذاری می خواهد .

حزب توده ایران اطمینان دارد که مردم انقلابی ما، با اختیار استوار و اتحاد خود خواهند توانست بر توطئه های امپریالیست ددمنش آمریکا و تقاله های پیش فاش آید و ایران مستقل، آزاد و آباد را بسازند .

کمیته مرکزی حزب توده ایران ۱۳۶۰/۶/۹

### اعلامیه کمیته مرکزی حزب توده ایران

## برای بازگرداندن آرامش متکی به قانون و عدالت اجتماعی در جامعه

در جشن وستی هر فرد سپین دوست علاقمند به دستاوردهای انقلاب ایران باید نتایج حاصله می رسد که بیش از هر وقت دیگر همه نیروهای راستین هوادار انقلاب صد امپریالیست مردمی میهن ما، همه آنان کمی دانستند و با تاز باین سخن سرسیدماند که امپریالیسم آمریکا بزر همه اختلاف نظرهای دیگر، دست به دسته دهند و برای دفع این بزرگترین خطر متحد شوگ ولی با کمال تأسف ما شاهد آن هستیم که در چنین لحظه حساس و تاریخی و سرنوشت ساز، جبهه داخلی میهن ما جریان در دناکی، که پایه های اتحاد همه نیروهای راستین انقلابی عوریا نهوازی خورد، هر روز دامنه گسترده تر بیدامی کند . ما شاهد این واقعیت دردناک هستیم که امپریالیست های آمریکا در تحقق یکسی عمدترین نکات "خط برزیلنگسی" کامیاب چشمگیری بدست آورده اند . یعنی توانستند، نیروهای را که در مبارزه به خاطر اهداف اص انقلاب، یعنی تامین استقلال همه جانمسیاسی اقتصادی و نظامی و فرهنگی، تامين آزادی و پیشرفت اجتماعی و وضع یکسان و با متابعان را

اقتصاد کشور بر اثر یک سلسله عوامل محمیل شده از میراث رژیم سرکوب شده، بیامد - های محاصره اقتصاد از سوی امپریالیست ها و به ویژه از سوی آمریکا و خرابکاری طبق نقشه عوامل دشمنان انقلاب در دستگا های دولتی هر روز با دشواری های تازه ای روبرو می شود . با کمال تأسف استنافات و ناراحتی های کارمشولان به میزان قابل توجهی در دسترس شدن این دشواری ها اثرات جدی دارد .

از همه نشانه ها و واقعات این طور می آید که امپریالیسم جهانی خود را برای انحام بوضئه گسترده تازماری علیه انقلاب ایران آماده می بارد و درست به همین منظور کارشناسان با تحریک جویس راندر زمینه ترور و خرابکاری در ایران کسول داشته و به رهبری آنان وبه دست ضد انقلابیون ساواکی و شاه پرستان و سایر افراد سون بجم خود در گروهک های مائوئیستی و با کمک حاد تعجیبان گروه های چپ رو، نوابسته است تروریسم کوری را که جامعه ایران رواج دهد و از این راه شطه های کند توده های مردم رابه آن جهتی که مواستارش است، منوجه سازد .

هم میهنان ارجمند!

میهن ما و انقلاب سکو محمد صد استنادی، صد امپریالیستی و مردمی ما لحظات بسیار حساس و دردناکی را می گذرانند .

توطئه های رنگارنگ امپریالیسم جهانی، ارتجاع منطقه و صد انقلاب داخلی، بی سرگردگی دشمن شماره یک همه حقوق های جهان - امپریالیسم فارو و نجا و آمریکا هر روز دامنه دار برمی سود و با انعقاد گسرده تری دستاوردهای انقلاب باز آمید می کند . این دشمنان آشتی - تاذیر بر انقلاب میهن ما همه امکانات خود را به کار گرفته اند . تا از روند تثبیت و تحکیم و گسترش انقلاب در سمت گیری صد امپریالیستی و مردمی اش جلوگیری کنند . با هزار بر ضد انقلاب رانانوان سازید و شرایط را برای وارد آوردن ضربه سهای بران آماده نمایند .

زودیکه یک سال است که میهن ما برای دفع تجاوز نظامی رژیم سد ام، کمبودن نزد بدیه تحریک امپریالیسم آمریکا انجام گرفته در تلاش است .



توانند در یک چشم‌پوشاگر گیرند، از هم جدا  
ند، بچنان هم اندازند و در کنار این میدان  
با آلودگی بکوبی کنند.

امیربالیسیم جهانی و صد انقلاب داخلی،  
سناری سون پنجم ماژونستی و لیبرال های  
شده و زخم خوردن بازیکسو و بقای ها و نفس  
تا آتادی های معاصر از سوی دیگر، از گمراهی و  
بحوردگی گروه های جوان بی تجربه، که به  
ال حیانت در هیرانشان بیاین ورطه هولناک  
دندند، بهرگیری کرده و جامعه انقلابی  
دچار شیخ درگیری می شدند؛ میز ساختن ما  
شکود، امیربالیسیم ها موفق شده اند که بخشی  
و اتان گمراه سازی خوردند، با به اقتدا مات  
بستی سون دهند و تمام جنبانی را که به دست  
وزان مستقیم خود، یعنی ساواکی ها و سلطنت  
لمان و اوپاتی و حساسکاران حرفه ای انجام  
دهند، به خصای آنان بگذارند و سسل کینه و  
ت مردم را به سوی افراد این گروه ها معطوف  
ند. نوظنه بعد گذاری در ساختمان محبت  
ی و دادستانی کل انقلاب و پرور آقای محمد  
رحمانی رئیس جمهور و آقای دکتر محمد جواد  
بر محبت و زیر و آوی دادستانی دادستان کل

اسلامی، که باستانه کبری دقیق به دست  
نشان بریده عملی گردید سکی از آن نمونه هایی  
که سازمان های جنیمی سیا و مواد ده ها  
است در سراسر جهان مستقیماً انجام داده و  
دهند.

بدستان امیربالیسیم با کشتن گروه های  
و به اقتدا مات ماجرا جویا سید علم بریم  
پوری اسلامی ایران، بهترین پوستی را برای  
بات گروه های نیروی بسی ساواکی و سلطنت  
و سون پنجم ماژونستی خود بوجود آورده

حزب توده ایران بر آن است که مسئولیت  
ایستگنی در این زمینه متوجه آن رهبران و  
نولان سازمان های چپ و و به ویژه سازمان  
هدی خلیق و "جریک های فدائوسی خلق  
لمبت" است. که مدعی مبارزه در راه انقلاب  
امیربالیسیم و مردمی هستند، ولی در عمل ما  
وی از شیوه های ملذخ جوانانه و زبان محض،  
ی به ارزیابی های محدودش و معطوف، مرتکب  
پس اشتباهاتی شده اند و هواداران خود را عملاً  
ین تمایز در جبهه صد انقلاب قرار داده اند.

بموازات این ارزیابی در سراسر رهبران و  
شولان این سازمان ها و گروه ها، حزب توده  
ان همواره بر آن بود که امروز میز آنست که  
ریت مطلق افرادی که در این سازمان ها و گروه  
ها گرد آمده اند، جوانان مبین دوست، مبارز و  
لابی هستند که شعارهای استقلال طلبانه،  
دیخواهانه، مردمی و ترنی خواهانه، این  
مان ها را تان را خلب کرده است.

این جوانان، به علت کمی تجربه کمی  
هی سیاسی در برخورد با مسائل و مریخ اجتماعی  
لات ایران، که دارای ویژگی های بسیار  
جیدهای است، نتوانستند راه درست را  
حصد دهند و با نیروی زبونی عصب عمده تی و  
زمانی، به دنبال رهبران مسئولان خود، تر  
م دشمنان سوگند خورده انقلاب بکوهند  
دم مین ما افتادند.

حزب توده ایران اعتقاد راسخ دارد که  
نوان این جوانان پرشور و مبارز و انجات داد  
رغم انقلابی آنان را در راه سارینگی انقلاب  
آر گرفت، ولی این کار در صورتی ممکن است که  
نیروهای راستین هواداران انقلاب همه امکانات

موجود را در این راه بکار گیرند، تا این برخورد  
خوبین خانگی پایان یابد، بدون تردید در این  
زمینه وظیفه در جاول به عهده حاکمیت  
جمهوری اسلامی ایران، مجلس، دولت و نهادهای  
های مسئول انقلابی است.

حزب توده ایران بر آنست که شیوه برخورد  
استقام جویا بنسبت با افرادی که مستقیماً در  
عملیات ترور و خرابکاری شرکت نداشته اند، نه  
شکایتی یواند، ریشه های این برخورد خوبین  
را خشک کند، بلکه زبان های جدی به گامیابی  
نلاش های عقلانی برای مستقر ساختن آرامش منگی  
بم قانون و عدالت اجتماعی وارد می سازد.

باید انگان آن را بوجود آورد که اشه افراد  
و ایستهب این سازمان ها، که سلسلاً زیر تاثیر  
رویدادهای ماه های اخیر چه در نیرون سازمان  
خود، چه در جامعه ایران وجه در صحنه جهانی  
و به ویژه زیر تاثیر وصیت نامه سعادت، به فکر  
افتادند، فرصت یابند تا نه در محیط ترس و  
وحشت ششانه روزی و خطر مرگ در صورت گرفتاری  
بلکه در محیطی آرام و باطمینان به زندگی آزاد  
و آزادی اندیشه، موضع گیری سیاسی تاکنون  
خود را مورد بررسی مجدد قرار دهند. تجربه  
سعادت نشان داد که فرصت یافتن برای تفکر،  
تا چه اندازه می تواند سودمند باشد.

حزب توده ایران باطمینان دارد که یک  
چنین شیوه پیشها چنین شیوه ای می تواند به طور  
مؤثر کمک کند، تا جبهه نیروهای راستین انقلاب  
ضد امیربالیسیم و مردمی مین ما از بیعاری  
خورهای که بدان گرفتار شده است، رهائی یابد.  
ماضن این که برخورد قاطعانه با افرادی را که  
عملیات تروریستی و خرابکاری و سب گذاری را  
رهبری می کنند و انجام می دهند، ضروری دانیم  
گسترش اعمال قهر را با افرادی که عضو و یا  
هوادار این سازمان ها هستند، برای شمشیت و  
تحکیم و گسترش انقلاب سودمند نمی دانیم. بر-  
عکس، ما عقیده داریم که باید امروز در اعمال قهر  
نسبت با افرادی که در مرحله ای از انقلاب دچار  
اشتباه شده اند، زیانهای جبران ناپذیری مانند  
نیروهای راستین هواداران انقلاب وارد می سازد.  
تاریخ جامعه بشری از دوران بردگی تا  
امروز، نشان داده است که با ترور و کشتار از یک  
سو و با اقدام زوربان از سوی دیگر، هر اندازه  
هم که برداشته باشد، نمی توان اعتقاداتی را که  
در مفرها جا گرفته اند، نابود کرد. افکاری را که  
در مفر جا گرفته اند، اگر نابودست باشند، تنها

از راه ارشاد و ابلاغ می توان با افکار و اعتقادات  
درست جایگزین ساخت.

حزب توده ایران با احساس مسئولیت  
تاریخی، به ویژه در این لحظات حساس و  
سرنوشت ساز انقلاب ایران، و با اعتقاد به آنچه  
در بالا یادآوری شد و با تکمیل شدن دستورالعمل  
با اهمیت امام خمینی، به اقدام های انقلاب:

بدنام محاکم توحیدی دهم صادر این  
شرارت ها باعث شود کنترل خود را از دست  
بدهند و زائد بر قانون اسلام عمل کنند...  
ماد یک وقت شهادت عزیزان، اشباب  
این شود که با شدت عمل بیشتر از آن مقداری  
که باید بماند عمل شود.  
بیشهاد می کند که:

۱- صدور حکم اعدام از طرف دادگاه های  
انقلاب برای گنیه امضا و هواداران سازمان  
های چپ و، مانند "سازمان معاهدین خلق"،  
"جریک های اقلیت" و نظائر آنان، که مستقیماً در  
جریان ترورها، تحریک مردم به قتل، سب  
گذاری ها و خرابکاری های انجام شده در حالت  
نداشته اند، موفق گ د.

۲- از سوی دادستان کل انقلاب به این  
گونه افراد باطمینان دادند و توده که در آینده هم  
پر صورت عدم شرکت در حیات، با آوری شده،  
محکوم به اعدام نخواهند شد. در صورت  
فاصله گرفتن از اقدامات تروریستی و عملیات  
خرابکاری و محکوم کردن آن می توانست در  
چهار حوب قانون اساسی جمهوری اسلامی  
ایران به فعالیت سیاسی قانونی بپردازند.

۳- اعلامیه اعلامیه دادستان کل  
انقلاب درباره آزادی فعالیت احزاب و گروه  
های سیاسی، که قانون اساسی را منحصر می -  
سازند، بدون حد ششمه موع اجرا گذاشتند.  
ماطمینان داریم که چنین گام مهم  
سیاسی، بحث برتری از گمراهان را از حادست  
جویان حرفه ای و اصلاح طلبان و هم جنس از  
ساواکی ها و سلطنت طلبان و حساسکاران  
حرفه ای جدا خواهد ساخت و آنان را، بدون  
ترس و وحشت از مرگ، بدون توسل به دروغ  
و تریک، صاف نامه به زندگی سعادتی سیاسی  
قانونی باز خواهد گرداند.

ما اطمینان داریم که یک چنین بر -  
خوردی ده ها هزار خانواده و ایستد به مبارزان  
با سدار و معاهدین خلق و جریک های اقلیت  
و نظائرشان را، که اکنون در سب و ترس سست  
روزی مرگ فرزندان شان، در دو جهت این درب  
گیری جوانان، به سر می برد و هر روز سه سود  
دشمنان انقلاب مین ما، نسبت به هم گنیه  
بیسری به دل می گیرند، از این وضع در بناک  
نجات خواهد بخشند و به بازگشت و محکم  
آرامش درسی جامعه مین ما، که برای تحمیر  
همه نیروها علیه نوظنه های هر روز در حال  
گسترش دشمنان انقلاب ضرور است، به طور  
مؤثری کمک خواهد کرد.

حزب توده ایران آن شده از مسئولان  
"سازمان معاهدین خلق" و "جریک های اقلیت"  
و نظائرشان را، که هنوز صادقانه هوادار آماج  
های ضد امیربالیسیم، آزاد خواهند و مردمی  
انقلاب مین ما هستند، مخاطب قرار می دهد و  
با یادآوری مسئولیت سنگین تاریخی که بر دوش  
دارند، از آن ها می طلبد که بدون درنگ، با  
بند گرفتن از گام حیورانه، هر روز نشان سعادت  
تمام نیروی خود را برای خنثی کردن حساسات  
رهبران خود و پایان بخشیدن به اس برخورد  
خوبین خانگی بکار اندازند.

بعنظر حزب توده ایران سود ادامه این  
برخورد هانتها و ننهابه گنیه ارجاع و سب  
انقلاب داخلی و امیربالیسیم های خوب سوار  
حاصل آنان سرازیری می شود و زبان های جبران -  
ناپذیر آن، مانند آوری به سر و سر و زبان و  
مردان آزاد جامعه مافرو خواهد رحمت.

حزب توده ایران همه افراد هواداران  
صادق معاهدین خلق و "جریک های اقلیت"  
و نظائرشان را فرامی خواند که در سایر رویدادهای  
آموزنده و دردآور ماها و هفت هسای اخیر،  
موضع گیری سیاسی و عملکرد سازمان خویش را  
مورد بررسی انتقادی قرار دهند و تا فرصت  
نافیست خود را از بی راه های گنیه در آن گام  
نهادند، بیرون آورند و به اردوی عظیم  
نیروهای راستین هواداران انقلاب صلب  
امیربالیسیم و مردمی مین ما بپیوندند.

حزب توده ایران همه مبارزان راستین  
را با انقلاب ایران را فرامی خواند که با تمام  
نیرو در مبارز کردنن آرامش منگی به قانون و  
عدالت اجتماعی تلاش کنند و تا این تلاش راه  
و ابرای اتحاد هر چه موعر به نیروهای خلق،  
نیروهای هوادار انقلاب هموار سازند.

کمیته مرکزی حزب توده ایران، ۱۳۶۰/۶/۱۵



(اشادکسسه بروکی حزب توده ایران به مناسبت چهل سالگی حزب توده ایران)

# چهل سال مبارزه فداکارانه در راه استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی

در مهرماه ۱۳۴۰، چهل سال از تاسیس حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران، کهن ترین سازمان سیاسی - اجتماعی شورما می گذرد. حزب ما ادامه دهنده راه جنبش انقلابی کارگران و زحمتکشان شهر و روستا در کشور ما و وارث بهترین سنت های انقلابی حزب کمونیست ایران است. حزب ما مصدر خدمات برجسته، ارزنده و انگارناپذیری در جامعه و تاریخ کشور ما است.

۱) حزب توده ایران امیرالیسم، فاشیسم، نژادگرایی، ملی گرایی ارتجاعی، استعمار و نو - استعمار و نمایندگان آنها را، با تمام چهره کریهت آن، بمردم ایران معرفی کرده و مردم را به سیرد علیه آنان و برای مبارزه در راه استقلال و آزادی ایران، صلح و دوستی خلق ها و پشتیبانی از جنبش های انقلابی و رهائی بخش ملی بسیج کرده و می کند.

۲) حزب توده ایران ارتجاع فئودالی و سرمایه داری وابسته به امپریالیسم و سلطنت استبدادی پهلوی و پنهان کاریها و ساواک را با دلاوری بی همتائی بر ملا ساخت، ستر و روغین عوام فریبی را از روی آنها برگشید و مردم را برای مبارزه برصد آن بسیج کرد. حزب توده ایران به مبارزه خود برصد بقایای ارتجاع فئودالی و سرمایه داری وابسته به امپریالیسم و وابستگان برزیم سرنگون شده پهلوی با بیگیری ادامه می دهد.

۳) حزب توده ایران در راه بیداری زحمتکشان شهر و روستا و دفاع از حقوق صنفی و سیاسی آنان، در راه دفاع از حقوق انسانی و اجتماعی زنان و جوانان ما، سخنان حق را آشکارا گفته و می گوید و برای تحقق این حقوق بی امان مبارز می گردد و میکند.

۴) حزب توده ایران در راه دفاع از حقوق سیاسی و ملی خلق های گوناگون سرزمین ما و اتحاد داوطلبان و برادران و برابر حقوق آنها در میهن واحد و مستقل ایران، با اصولیت و بیگیری مبارز می گردد و میکند.

۵) حزب توده ایران در راه اعتلا فرهنگ کشور و بهیژه فرهنگ سیاسی جامعه، در راه توضیح تاریخ و ادب و فلسفه کشور ما در راستای بسیج مردم، گام های موثری برداشته و از این لحاظ در پیدایش یکسلسله نوین در جامعه ما تاثیر بزرگی داشته است. حزب ما سطح اندیشه و خرد و منطق و توقع بصرف جامعه را بالاتر برده و میرد.

۶) حزب توده ایران برای شکل صنفی و سیاسی کارگران و همه زحمتکشان شهر و روستا، تلاش های جاننازانه ای نگار برده است. حزب ما یکی از کوشش ترین نیروهای سیاسی در راه بسیج مبارز اجتماعی مردم ایران بود و هست.

۷) حزب توده ایران در همزمری دوستان و دشمنان مردم ایران در مقیاس کشور و جهان نقش شایانی ایفا کرده و نمونه عالی میهن دوستی را با وفاداری به همبستگی بین المللی بهم پیوند داده است.

در راه انجام این وظایف خطیر و مقدس، عده کثیری از مبارزان حزب توده ایران تیرباران شدند، یا در برزگنج های ساواک نابود گردیدند، یا سالها درزندان های شامگون بسر بردند، یا به جلا وطن مجبور گردیدند و یا از کار رانده شدند. مبارزان حزب ما رنج ها و عذاب های روحی فراوانی را متحمل گردیدند. جای گسترین تردید نیست که تاریخ کشور ما هرگز آنان را، بعنوان گردان های مبارز را استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی، فراموش نخواهد کرد.

در جریان انقلاب بزرگ شد - استبدادی و ضد امپریالیستی مردمی ایران، که به رهبری مدبرانه امام خمینی پیروز شد، حزب توده ایران - سال ها پیش از پیروزی انقلاب، راه پشتیبانی از خط ضد استبدادی، ضد امپریالیستی و مردمی امام خمینی را برگزید و در جنبش انقلابی عظیم مردم ایران با فعالیت و شور شرکت

جست و قربانی داد. مردم ایران خود گواهند که چگونه حزب ما تمام نیرو و باهنگار خود را برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران صرف می کند.

و چنانچه موثری را در این راه ایفا کرده می کند.

حزب توده ایران در جنگ عادلانه مردم ایران علیه نژادپرستی آمریکایی - صدامی با صداقت و فداکاری تمام شرکت کرد و خون اعضای آن با خون مسلمانان انقلابی پیرو خط امام در این نبرد آمیخته است.

حزب توده ایران خواستار اتحاد همه مسلمانان انقلابی پیروز خط امام و همه پیروان صدیق سوسیالیسم علمی و سایر مبارزان راستین را استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی در میهن ما است و با صداقت و بیگیری برای تحقق این اتحاد تاریخی مبارز می گردد و می کند.

درست به همین جهات است که حزب توده ایران مورد بیعتش و کینه امپریالیسم و ارتجاع بین المللی و داخلی، به سرگردگی امپریالیسم جهان خوار آمریکا است. درست همین جهات است که حزب توده ایران مورد احترام و اعتماد همه احزاب و سازمان های انقلابی واقعی در سراسر جهان است.

در چهل سالگی حزب توده ایران یاد دیگر تا کید می کنیم که پشتیبانی حزب ما از خط ضد استبدادی، ضد امپریالیستی و مردمی امام خمینی، دفاع حزب ما از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، مبارزه حزب ما برای تثبیت، تحکیم و گسترش دستاوردهای انقلاب، تلاش حزب ما برای اتحاد همه نیروهای انقلابی و صرف نظر از تفاوت در عقاید مسلکی و مذهبی، یکتا کتیک گوناگوندت نیست.

این یکسیاست مادقانه دراز مدت برای تامین استقلال، آزادی و عدالت اجتماعی در میهن عزیز ما ایران است. حزب ما تمام نیروی خود را به کار برده و خواهد بود، تا این سیاست اصولی و انقلابی، که در راستای منافع حیاتی توده های مردم زحمتکش ما است، پیروز شود.



کمیته مرکزی حزب توده ایران در چهل سالگی حزب توده ایران به خاطر به تابناک شهیدان توده‌ای درود میفرستد و این سالگرد فرخنده را به مبارزان توده‌ای صمیمانه تسلیت می‌گوید.  
ما توده‌ای‌ها، مفتخر به تاریخ سراسر بیگانه‌گری حزب خود در راه استقلال آزادی و عدالت اجتماعی، بار دیگر در برابر خلق شهروان ایران تجدید عهدیمان

می‌کنیم که با شور و امید و استواری و نیروی هر چه بیشتر، به مبارزه خود برای پیروزی قطعی و نهائی رساندن انقلاب بزرگ خداستبدادی، ضد امپریالیستی و مردمی ایران ادامه دهیم.

فرخنده بنا دهیم سال حزب توده ایران، حزب طبقه کارگر ایران! پیروزانمان را در انقلاب بزرگ تسلیت استبدادی، ضد امپریالیستی و مردمی ایران!  
کمیته مرکزی حزب توده ایران  
مهرماه ۱۳۶۰

### اعلامیه کسسه مرکزی حزب توده ایران

## به مناسبت سالگرد جنگ تجاوزکارانه آمریکایی-صدامی علیه جمهوری اسلامی ایران

# برای پیروزی نهائی در جنگ عادلانه بر ضد تجاوز آمریکایی-صدامی متحد شویم!

از جنگ تجاوزکارانه‌ای که به تحریک امپریالیسم آمریکا و به دست رژیم صدام بمبهن انقلابی مانع‌گشایی شد، و هدفش آماده کردن زمینه برای سرکوب انقلاب و سرنگونی جمهوری اسلامی ایران بود. و همت - یک سال می‌گذرد تدارک این جنگ تجاوزکارانه و تحمیلی مدت‌ها قبل از بروز جنگ، به وسیله بخشی از نیروهای انقلابی ایران، از جمله حزب توده ایران فاش شده بود. حزب توده ایران، ضمن افشای تدارک جنگ تجاوزکارانه آمریکایی-صدامی علیه جمهوری اسلامی ایران، مصرا نه خواستار آن شده بود که برای مقابله با این توطئه ضدانقلاب و جمهوری اسلامی ایران، همه نیروهای مادی و انسانی مبین مانع‌گشایی شود. از تمام دوستان انقلاب ایران در صحنه جهانی کمک گرفته شود. همه خلق‌ها و تمام نیروهای انقلابی ایران متحد شوند. تا دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و دفع تجاوز به طور موثر ممکن گردد.  
مناظران به این هشدارها و یادآوری‌ها به طور عمد به علت کارکنسی‌ها و خرابکاری‌ها و سیاست انحرافی و سازش و تسلیم لیبرال‌ها و باند بنی صدر - توجه نشد و دشمن تجاوزکار نتوانست، با استفاده از غافلگیری و عدم آمادگی ما، بخشی از خاک گنجه‌ها را به تصرف درآورد و زبان‌های مادی و تلفات جانی سنگینی بر ما وارد سازد.

موفقانه دفاع کردند، بلکه از نظر نظامی نیز دشمن تجاوز را متوقف ساختند و به تدریج آن را زیر و رو کردند. زنان و مردان مبین دوست و آزاده ما، از پیر و جوان، حتی کودکان، در جنبه و پشت جنبه، با شتاب خون و با کار خلاق، وظیفه مبینی و انقلابی خود را انجام دادند و می‌دهند.  
و این جنگ تجاوزکارانه آمریکایی-صدامی علیه جمهوری اسلامی ایران، همان که به هدف فوری خود نرسیده، اما در چارچوب توطئه عمومی امپریالیسم آمریکا و دستیارانش علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، همچنان جسای بسیار مهمی دارد. این جنگ، همراه با سایر اشکال توطئه امپریالیسم آمریکا و دستیارانش علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، بایدک وظیفه فرسودن انقلاب و جمهوری اسلامی ایران را به عهد مگرقت است.

اینجانب از اتحاد همه نیروهای مردمی و انقلابی صرف نظر از گرایش‌های مسلکی و مذهبی، مطمئن‌ترین و شکیه برای مقابله موثر و پیروزمند با توطئه امپریالیسم آمریکا و دستیارانش بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، از جمله تجاوز آمریکایی-صدامی است.  
توسالگرد تجاوز آمریکایی-صدامی به خاک مبین انقلابی ما، در سالگرد جنگ عادلانه خلق انقلابی ما بر ضد این تجاوز، حزب توده ایران به پاسداران سلحشور و نیروهای مسلح و دلیر ما در جنبه، و به همه نیروهای مردمی در پشت جنبه، که در پیوند ناگسستنی با یکدیگر، برای دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و دفع تجاوز آمریکایی-صدامی جان‌نازای و فداکاری می‌کنند، درود پرشور می‌فرستد.  
حزب توده ایران گروهی از بهترین فرزندان، دوستان و پاسداران و ارتشبان در جنبه جنگیداند و به شهادت رسیده‌اند. مانند گذشته، وظیفه مبینی و انقلابی خود را در دفاع از انقلاب و جمهوری اسلامی ایران و دفع تجاوز آمریکایی-صدامی، تا پیروزی نهائی انجام می‌دهد.

امپریالیسم آمریکا، که با نسیک در تدارک هشتمین توطئه خود برای سرکوب انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است، می‌کوشد با تئور و بهت‌گذاری و ایجاد تشنج و آشوب، با خرابکاری در کشور مختلف اقتصاد کشور و تشدید فشار اقتصادی بر ایران، با ایجاد کانین‌های تازه شورش و تجاوز در مرزهای ایران-ترکیه و ایران-پاکستان، با تشدید مناقشاتی بین نیروهای انقلابی، به ویژه میان مسلمانان انقلابی و نیروهای سوسیالیسم علمی، و سرانجام با ادامه جنگ تجاوزکارانه فرسایشی توسط رژیم صدام، که همه حلقات زنجیر یک توطئه هستند و همه بهم‌بندیکر برای موفقیت در زمینه مبین کمک می‌کنند - جنبه انقلاب را تضعیف کند و زمینه را برای وارد آوردن ضربه نهائی بر انقلاب و جمهوری اسلامی ایران فراهم سازد.

حزب توده ایران تردید ندارد که تجهیز بیش از پیش تمام نیروی مادی و انسانی مبین ما بر پایه اتحاد همه نیروهای مردمی و انقلابی، صرف نظر از گرایش‌های مسلکی و مذهبی، و استفاده از کمک دوستان انقلاب در صحنه جهانی، خواهد توانست توطئه امپریالیسم آمریکا و دستیارانش را بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی ایران عقیم گذارد، دشمن تجاوز را سر‌های خود بنشاند، استقلال و تمامیت ارضی ایران را حفظ کند و انقلاب بزرگ خدا امپریالیستی و مردمی ایران را، بر رهبری امام خمینی، به پیروزی قطعی و نهائی برساند.

از همینجاست که باید بیش از پیش تمام نیروی مادی و انسانی مبین ما را تجهیز کرد، از تمام دوستان انقلاب ایران در صحنه جهانی کمک گرفت و برای عقیم ساختن توطئه امپریالیسم آمریکا و دستیارانش بر ضد انقلاب و جمهوری اسلامی ایران، از جمله برای دفع تجاوز آمریکایی-صدامی، به کار انبساط و در

پیروزی یاد جنگ عادلانه مردم ایران بر ضد تجاوز آمریکایی-صدامی!  
برقرار باد جنبه متحد خلق!

کمیته مرکزی حزب توده ایران  
۱۳۶۰/۶/۲۲



## پیام مشترک سازمان جوانان توده ایران و سازمان دانش آموزان یستگام ایران

به مناسبت آغاز سال تحصیلی ۶۱-۱۳۶۰

# سال تحصیلی جدید، سال اتحاد سال رزم مشترک و متحد همه دانش آموزان علیه آمریکا جنایتکار و قفاله های آن خواهد بود!

« آغاز سال تحصیلی جدید با "هفتجنگ" صادف است. این تصادف، مارا به توجهمندی به امر دفاع از انقلاب در قبال تجاوزات آمریکای جنایتکار و مزدوران صدامی آن فراموش خواند. هر چه کمتر در صفوف ارتش ۲۰ میلیونی شرکت کنید، آموزش نظامی را فراموش کنید و خود را از هر باره برای برنویان ترک کردن همه همای جنگ میهنی آماده سازید.

« شادمان ساختن ایرانی مستقل، آزاد و آباد وظیفه بزرگی بر عهده دارید. با فراگیری هر چه گسترده تر و عمیق تر علوم و فنون امروزی، مفروضات و دستهای خویش را برای پذیرش این وظیفه عظیم و انجام شایسته آن آماده سازید. تنها به کتب درسی اکتفا نکنید و با مطالعه همه جانبه آگاهی اجتماعی، فرهنگی و علمی خویش را توسعه دهید و با آمریکای جنایتکار نشان دهید که هیچ خرابکاری و ترغیبی قادر نیست خنسل جوان ایران را از تلاش برای روشن سازندگی بازدارد! « با کار و شکرانه و توضیحی، مسئولین و همه فرهنگیان را به اهمیت تشکیل شوراهای مدارس آشنا کنید. در مدرسی که شرایط آماده است، در تشکیل شوراها فعالانه شرکت خواهید کرد. از این طریق نقش شایسته خویش را در اداره امور مدارس ایفا کنید!

مدارس با محیط خشونت های افراطی که باعث ناراضی عمومی و همچنین به شیوه قبل از انقلاب چهلم های بعد از چهلم گردن نمیشود. شیوه ای که نقش بزرگی در سقوط شاه داشت.

تجربه ۲ سال تحصیلی پس از انقلاب نشان می دهد که متأسفانه دشمنان انقلاب، با بهره گیری از نارسائی ها و کاستی ها، بی برنامه گی مسئولین و برخی تنگ نظری ها و انحصار طلبی ها و به دام انداختن گروهی از جوانان و دانش آموزان ناآگاه و بی تجربه، کم و بیش توانسته اند در اجرای این سناریوی توم، مدارس را با غنناش کنند. این تجربه، مسئولین امر، فرهنگیان و دانش آموزان را فراموش خواند که هر چه بیشتر و با برنامه تر سال تحصیلی جدید را آغاز کنند و بگویند تا در برتوانند تا دو هم بستگی همه نیروهای مومن به انقلاب و متعهد به جمهوری اسلامی ایران، سال تحصیلی جدید را به سال شکست توطئه های امپریالیسم آمریکا و "نقشه های آن" سال آرامش و سازندگی در مدارس و سال تثبیت تحکیم و گسترش همه جانبه دستاوردهای انقلاب شوکوند مردم ایران بدل سازند.

### دانش آموزان عزیز و انقلابی!

شما که یادآوری ها و اوجان گذشته های خود در پیروزی انقلاب شوکوند بهمن شهم به سزایی داشتید و همراستاهای خلقی پرچم انقلاب را با دست های نوجوان خویش افراشته گردانیدید، شما که در سالهای پر فراز و نشیب پس از انقلاب در دفاع از میهن عزیز خود حماسه ها فریادیدید و با اسواری در مقابل ترسدهای دشمنان داخلی و خارجی ایستادید، شما که در همه های جنگ میهنی علیه تجاوز آمریکای - صدامی در صفوف نخستین نبرد قرار دارید و از درون خود حماسه سازانی چون حسین فهمیده را به انقلاب تقدیم داشتید، در سال تحصیلی جدید با هشیاری و اتحاد، توطئه های امپریالیسم به سرکردگی آمریکای جنایتکار را عقیم گذارید. عناصر ناآگاه و بی تجربه ای را که تحت تاثیر ضد انقلاب راست و چپ نمای پرورده آمریکا قرار گرفتند، با واقعات انقلاب آشنا کنید. با پرورد متین، اصولی سازندگی و برتکبیب خویش، ماهیت عمکردهای گروهک های ضد انقلابی و چپ و راست را برای آنان شرح دهید و بگویند تا چو تفاهم و همبستگی را در همه مدارس بگسترانند در قبال توطئه های ترغیب افکنان هشیارباشید. در برابر تنگ نظری های و انحصار طلبی ها بر خورد اصولی پیشه کنید و بگویند تا مفار چنین شیوه های را برای حال و آینده جمهوری جوان اسلامی ایران به عناصر ناآگاه، انحصار طلب و تنگ نظر توضیح دهید.

### دانش آموزان انقلابی!

معلمین و فرهنگیان گرامی!

مسئولین محترم آموزش و پرورش!

اولیاء لرحمتند دانش آموزان!

در آستانه سال تحصیلی جدید، گرم ترین درودهای سازمان دانش آموزان یستگام و سازمان جوانان توده ایران، سازمان های جوانان انقلابی و میهن دوست ایران را، کف در راه دفاع از انقلاب و دستاوردهای آن و تحکیم شوکفائی جمهوری اسلامی ایران می رزمند، بپذیرید.

سال تحصیلی جدید در شرایطی آغاز می شود که انقلاب شوکوند مردم ایران در یکی از حساس ترین مراحل رشد و تکامل خود قرار دارد. امپریالیسم جهانی، به سرکردگی "شیطان بزرگ" آمریکای جنایتکار، و فعاله های رنگارنگش تمامی توش و توان خویش را به کار گرفته اند تا با سرنگونی جمهوری اسلامی ایران، میهن عزیز ما را در گار باره به زیر سیطره "جهنمی و اهریمنی خویش" کنند. آنان در این راه از هیچ جنایتی فروگذار نکرده می کنند. تجربه دو سال و نیم استقرار جمهوری اسلامی ایران شاهد انواع ترسدها و دسیسه های آمریکای جنایتکار و ضد انقلاب پرورده اش علیه انقلاب و جمهوری اسلامی ایران است.

ایجاد اغتشاش در نواحی گوناگون کشور، محاصره اقتصادی، تهدید علیه نظامی، توطئه کودتا، تجاوز مستقیم نظامی، تحریر رژیم صدام به جنگ علیه ایران انقلابی، ترغیب به شکست کشاندن انقلاب ایران از درون توسط لیبرال ها و بنی صدر و بالاخره توطئه کثیف و جنایتکارانه "انزور رهبران جمهوری اسلامی ایران"، کماتسافانه تاکنون خنجر به شهادت تعدادی از شخصیت های سلکتی، از جمله رئیس جمهور آقای محمدعلی رجائی و نخست وزیر آقای دکتر باهنر، که هر دو مدت ها مسئولیت خطیر اداره آموزش و پرورش کشور را به عهده داشتند، گردیده است.

مدارس در مجموع ترسدهای آمریکای جنایتکار علیه انقلاب ضد استبدادی ضد امپریالیستی، و مردمی ایران جای ویژه ای دارند. ایجاد اغتشاش در مدارس، به مثابه حلقه های از توطئه های براندازی، مورد توجه جدی سرویس های جاسوسی و خرابکاری امپریالیستی بوده و هست.

در آستانه سال تحصیلی آمریکا این سناریو چنین ترسیم شده است: "تفاهم در مدارس بین مسئولین و بین کارمندان و ریادرو که منحصر به مسته شدن

« به اشتکال تعانیهای مدارس به رفیع کاستی ها و کمبودهای ناشی از جنگ تحصیلی در مدارس سخت گذارید. « وسایط درسی از قبیل نوشت افزار، کتب درسی، دوره مدارس دخترانه لباس مدرسه و... را از طریق تعاونی ها در دسترس همه دانش آموزان قرار دهید!

« فعالانه در فعالیت های فوق برنامه، کتابخانه های مدارس، فعالیت های ورزشی و فرهنگی و... شرکت خواهید کرد و همیشه هم اکنون خود و دیگران را حیوانانسی از نظر اجتماعی آگاه، فعال، مردم دوست و دلجو به انقلاب بار آورید!

« با خانواده و پدران و مادران خویش مناسبات دوستانه و مبتنی بر همبستگی و احترام متقابل برقرار کنید. آنان را به شرکت در انجمن های اولیه و میزبان ترغیب کنید!

« اتحاد و همبستگی ضامن پیروزی در راه دشواری است که در آن گام نهاداید. نسل انقلاب درسی اتحاد و همبستگی را در نظامات خیابانی، در سنگرهای نبرد مسلحانه ۱۳۵۷ و ۱۳۵۸ و در سنگرهای جنگ میهنی علیه تجاوز آمریکای صدامی آموختند. بیاد آن را در محیط مدرسه نیز با تأسیس تحکیم کند

سازمان جوانان توده ایسران و سازمان دانش آموزان یستگام ایران از همه دانش آموزان آگاه و انقلابی، سازمان های دانش آموزی مؤمن



به انقلاب، از انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان، از دانش‌آموزان هوادار جنبش مسلمانان مبارز و از گامون دانش‌آموزان ایران دعوت می‌کند که در سال تحصیلی جدید، هر چه فعال‌تر در امر تحکیم این اتحاد بکوشند، از گروه‌گرایان و تنگ‌نظری‌ها جدا باشند و سنگ پایه‌های اتحادیه سراسری دانش‌آموزان را بنهاده‌اند.

تشکیل اتحادیه سراسری دانش‌آموزان<sup>۱</sup> بی‌شک نقطه عطفی در تاریخ جنبش دانش‌آموزی ایران خواهد بود و آن را از بسراکندگی سازمانی، کم‌نقطه‌نصف بزرگان است، خواهد رها نمود. تشکیل اتحادیه سراسری دانش‌آموزان ضمن شوکت فعالیت، یکپارچه‌ساز و متحدکننده دانش‌آموزان در حیات اجتماعی و سیاسی ایران انقلابی خواهد بود.

### مسئولین محترم آموزش و پرورش!

سال تحصیلی جدید در شرایطی آغاز می‌شود که تجربه‌گران بعد از ۲ سال تحصیلی پس از انقلاب در برابر شما قرار دارد. این تجربه‌ها...

آموزد که با پیرالهیسم، به سرکردگی آمریکای جنایتکار و تئاله هایش تنها و تنها بر بستر کاستی‌ها و نارسایی‌ها، ندانم‌کاریها و بی‌برنامگی‌ها، تنگ‌نظری‌ها و انحصارطلبی‌ها تا در بند ترغیب‌ها و توطئه‌های خویش را سازمان دهند. این نقایص در ۲ سال تحصیلی گذشته فراوان بودند و صدمات زیادی بر پیشبرد نظام آموزشی جمهوری جوان اسلامی ایران وارد ساختند. خوشبختانه در برنامه دولت شهید باهنر (کنسرت دولت آقای مهدوی کنی بی‌گرفته می‌شود) به این نقایص توجه شده و تلاش به عمل آمده است، تا برخی مسائل عمده در جهت ایجاد یک نظام آموزشی مبتنی بر اهداف انقلاب شکوهمند مردم ایران - هر چند به یکی از این شکل - در آن گنجانده شود. تعمیم آموزش و پرورش به سود فرزندان زحمتکشان، گسترش تربیت معلم، آمیختن آموزش با تولید، گسترش آموزش‌های حرفه‌ای، گسترش کتابخانه‌های مدارس از این‌ها می‌تواند نام برد. ولی متأسفانه در این برنامه نکات مهمی چون رفع ستم فرهنگی و تأمین حق تحصیل فرزندان اقلیت‌های ملی و خلق‌های ساکن سرزمین کثیرالمنافع ایران به زبان مادری، تأمین حق شرکت دانش‌آموزان در سازمان‌های صنفی و سیاسی خویش (شورا، اتحادیه و...) تصمیم تربیت‌پدنی در مدارس، گسترش تسهیلات فرهنگی و اوقات فراغت از قلم افتاده است. ما امیدواریم که مسئولین محترم آموزش و پرورش با بهره‌گیری از تجربه ۲ سال تحصیلی گذشته، در جهت اجرای نکات اساسی فوق‌گام‌های موثری بردارند و بدینسان مسئولیت خطیری را که انقلاب بر دوش آنان نهاده است، به شایستگی انجام دهند. سازمان دانش‌آموزان پیشگام ایران و سازمان جوانان توده ایران به صورت خود حاضرند در جهت انجام این دگرگونی بنیادین، تمام نیروی خویش را در اختیار مسئولین امر قرار دهند.

مسئله مهم دیگر در سال تحصیلی جدید مسئله دانش‌آموزان هوادار جریان‌ها و گروه‌های ضدانقلابی، چپ‌نوا و چپ‌رو است. عدم برخورد صحیح با سزنده و اصولی بلاین دانش‌آموزان می‌تواند گروهی از نوجوانان را، که به دلیل بی‌تجربگی در دام ضدانقلاب افتادند، برای

همیشه از دهان انقلاب برانند و بدینسان صدمات جبران‌ناپذیری بر آنان و نیز بر جمهوری اسلامی ایران وارد سازد. از سوی دیگر، عدم برخورد سازنده و اصولی می‌تواند خود مسئله‌ساز باشد و زمینه‌ساز برای تحریکات تفرقه‌های آمریکا به منظور ایجاد تنش و درگیری فراهم سازد. متأسفانه در این عرصه تاکنون اکثر شواهد دال بر برخوردی غیراصولی از سوی برخی مسئولین امر است. در ۲ سال گذشته سال تحصیلی شاهدیم که برخی مسئولین امر از ثبت‌نام این دانش‌آموزان امتناع می‌ورزند. آنان در حقیقت با نادیده گرفتن رسالت عظیم آموزشی و پرورشی خویش در قبال نوجوانان آنان را به گام ضدانقلاب می‌رانند. ما امیدواریم که مسئولین دلسوز و متعهد آموزش و پرورش جمهوری اسلامی ایران بدین مسئله توجه جدی مبذول دارند و با فعالیت آموزشی، توضیحی و تربیتی، این گروه از نوجوانان را به دامان انقلاب بازگردانند و نیروی خلاق آنان را در خدمت سازندگی جمهوری جوان به کار گیرند.

### مسئولین محترم آموزش و پرورش!

در سال تحصیلی جدید:  
« با محاز و محترم شدن حق فعالیت‌های سیاسی دانش‌آموزان در چهارچوب قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، بدور از انحصار طلبی و تنگ‌نظری، انقلاب را تقویت کنید! »  
« حقوق صنفی دانش‌آموزان - حق تشکیل شوراهای مدارس حق تشکیل اتحادیه سراسری دانش‌آموزان - حق تشکیل تعاونی‌های مدارس، حق شرکت در فعالیت‌های فوق برنامه و... را به رسمیت بشناسید و شرکت فعال دانش‌آموزان را در حیات اجتماعی کشور و ساختمان ایرانی‌ها فراهم آورید! »  
« در اجرای فرمان امام خمینی، رهبر انقلاب و بنیانگذار جمهوری اسلامی ایران، مبتنی بر تشکیل ارتش ۲ میلیون، بسیج و آموزش نظامی را هر چه گسترده‌تر به مدارس بپسارید و توده چند میلیونی دانش‌آموزان را برای دفاع از دستاوردهای انقلاب آماده کنید!

« در شرایطی که جنگ تحصیلی آمریکایی - صدامی میلیون‌ها هموطنمان را بی‌خانمان و آواره ساخت است، به‌وضع آموزشی فرزندان هموطنان جنگ‌زدگان توجه جدی‌تر مبذول دارید و مانع آن شوید که بنیادمانی‌های ناشی از جنگ پیش از این بر آنان لطمه وارد سازد!

« هم‌اکنون بخت‌بزرگی از نوجوانان زیر ۱۶ سال، که کارخانواده‌های زحمتکش هستند، به جای تحصیل به کار توانفرسا برای تأمین معاش خود و خانواده اشتغال دارند. حق تحصیل را برای این نوجوانان شریف و زحمتکش تأمین کنید و با اقداماتی نظیر پرداخت کمک‌هزینه و... شرایط را فراهم آورید که آنان بتوانند از این حق مشروع و طبیعی خویش، آنچنان که شایسته انقلاب شکوهمند مردم ایران است، بهره‌مند شوند!

### آموزگاران گرامی!

هم‌اکنون وظیفه‌ی دشوار و مسئولیتی خطیر بر دوش شماست. وظیفه‌ی تعلیم و تربیت بیش از ۱۰ میلیون نوجوانی که با آگیری علم و فن در مدارس کشور مشغولند در رسالت ساختمان ایرانی‌ها

راهب معاهده دارند.  
« دانش‌آموزان را با روح ایمان به انقلاب، عشق به زحمتکشان و همرومان، نفرت از امپریالیسم به سرکردگی آمریکای جنایتکار، ستمگری و بی‌عدالتی اجتماعی، قداکاری و ایثار، مردم‌دوستی و یکپارچگی تربیت کنید! »  
« با دانش‌آموزان مناسبات صمیمانه و مبتنی بر احترام متقابل برقرار کنید و از هر کس که برخورد زورمدارانه اجتناب ورزید! »  
« نسل انقلاب کجنگاو کنگانگر است. با مطالعه گسترده توانایی پاسخگویی به پرسش‌های آنان را به شیوه‌ای متقن و علمی در خود فراهم آورید. دانش‌آموزان را به مطالعه وسیع‌تر از چهارچوب کتب درسی موجود که متأسفانه دارای نواقص و کاستی‌های فراوان است - ترغیب کنید و باقی دید اجتماعی، فرهنگی و علمی آنان را گسترش دهید! »  
« به‌سهم خویش در تشکیل شوراهای مدارس کوشا باشید و اهمیت تشکلهای صنفی را برای دانش‌آموزان و همکارانتان توضیح دهید!

### اولیاء گرامی! پدران و مادران ارجمند

با شروع سال تحصیلی، مسئولیت شادان و فعال فرزندان شما در دوچندان می‌شود. این وظیفه شما است که با نظارت و پیگیری در امر آموزش و پرورش فرزندان شما، به‌یاری آموزگاران آنان را با شایستگی تمام پرورش دهید. اهمیت آموزش و پرورش در منزل کمتر از آموزش و پرورش در مدرسه نیست. هر سررفتار، گفت‌وگو و یک سرگردار شما می‌تواند در آینده فرزندان شما تأثیر بگذارد.  
« با شرکت در انجمن‌های اولیاء و مربیان و به‌یاری آموزگاران در امر آموزش و پرورش فرزندان خود شرکت جوئید! »  
« با ایجاد مناسبات صمیمانه مبتنی بر احترام و عقاب، با اعتماد فرزندان شما را به خود جلب کنید! »  
« به حقوق فرزندان شما، به‌عنوان انسان - هایی مستقل و متکی به خود احترام بگذارید. خواست‌های اصولی آنان را برآورده سازید و آنان را در جهت منافع انقلاب و میهن انقلابی بار آورید! »  
« عشق به انقلاب و میهن انقلابی، نفرت از امپریالیسم جهانی، به سرکردگی آمریکا، جنایتکار و تفرقه‌های آن، عشق به مردم زحمتکش و نفرت از بی‌عدالتی و ستمگری، روح همکاری جمعی، انضباط، مسئولیت‌پذیری، مطالعه و... را در فرزندان شما پرورش دهید!

« بکوشیم تا همه دست در دست هم سال تحصیلی جدید را به‌صورتی برپا برای انقلاب و میهن انقلابی، به‌سال اتحاد و همستگی همه نیروهای و من به انقلاب و متعهد به جمهوری اسلامی ایران، به‌سال شکست امپریالیسم، به سرکردگی آمریکای جنایتکار و تفرقه‌های و نگرانش بدل سازیم!

سازمان دانش‌آموزان پیشگام ایران - سازمان جوانان توده ایران

۱۳۶۰/۶/۱۷

## حفظ و تحکیم وحدت در برابر دشمنان انقلاب یک ضرورت حیاتی است



## اعلامیه مشترک

# سازمان جوانان توده ایران و سازمان دانشجویان پیشگام ایران

### برای تحقق واقعی دگرگونی بنیادین در نظام آموزش عالی، برای برآوردن

### نیازهای رشد و توسعه جمهوری اسلامی ایران،

# دانشگاهها و مدارس عالی باید هرچه سریع تر گشوده شوند!

دیرزیختنهایی از این اعلامیه از نظر خوانندگان می گذرد:

"نورای انقلاب فرهنگی لازم است با کوشش فراوان و افزایش گروه های متخصص و متخصصان کار خود را منتوجه رساند و در باز شدن دانشگاهها در این سال حداً عالی نو ن خود را به کار گیرند".  
از پیام امام خمینی، رهبرانقلاب و سیاستگذار جمهوری اسلامی ایران، به مناسبت آغاز سال ۱۳۶۰ شمسی.

بخش مراکز آموزش عالی و شرکت فعال همه دانشجویان و دانشگاهیان مؤمن، چه انقلاب و معتقد به جمهوری اسلامی ایران، بخود از هرگونه ننگ نظری و انحصار طلبی است که می توان چنین "انقلاب فرهنگی" ای را تحقق بخشید. ما کنه هایم و تکرار می کنیم، در شرایطی که قریب به ۶۰۰ هیزار

سال تحصیلی جدید در شرایط آغاز شده، علمبرغم رهنمودها و تاکیدات امام خمینی، رهبرانقلاب و سیاستگذار جمهوری اسلامی ایران، بر بازگشایی دانشگاهها در سال جاری و علمبرغم وعده های مکرر مسئولین و دست اندرکاران "انقلاب فرهنگی"، مراکز آموزش عالی کشور همچنان تعطیل است. این امر گرانی دهها هزار دانشجو و حدود یک میلیون دیپلمه پشت کنکور و میلیون ها پدر و مادر بیساک از آینده فرزندان و همین عزیزان را، که چشم انتظار گشایش دانشگاهها در اول عیار ما بودند، برانگیخته است.

دانشجوی ایرانی، کشورهای غربی و آمریکا، یعنی مرکز جهان سرمایه داری، بنام تحصیل سالانه میلیاردها ارز کشور را، بهانه گوناگون، از همین انقلابی خارج میکنند (هم اکنون سالانه قریب به ۱۳ میلیارد تومان ارز یعنی ۲ برابر بودجه آموزش عالی کشور و ۱۰ برابر بودجه دانشگاه تهران، بزرگترین دانشگاه کشور، بطور رسمی خارج می شود).

و متأسفانه عملاً پیش از دانش جوان داخل کشور مورد توجه مسئولین قرار دارند، تعطیل مراکز آموزش عالی داخل کشور تحت این عنوان که نظام حاکم بر آن "غریبی" است، به هیچ روی پذیرفتنی نیست. مسئولین امر به جای آنکه با گسترش شبکه آموزش عالی در داخل کشور شرایطی فراهم آورند که این سوء از خارج به داخل جذب شود، با تعطیل دراز مدت دانشگاهها و مدارس عالی، بی عدالتی بزرگی را بر دانش جوان داخل کشور روا داشته اند و در عین حال بخشی دیگر از جوانان را به تحصیل در خارج کشور ترغیب کرده اند.

سازمان دانشجویان پیشگام ایران و سازمان جوانان توده ایران بر مبنای سرنوشت جوانان و دانش جوان همین، با احساس می کنند، ضرور می شمارند که بار دیگر مواضع خویش را درباره "انقلاب فرهنگی" و مسئله دانشگاهها بیان دارند و بوجه مسئولین و دست اندرکاران "انقلاب فرهنگی" را به ضرورت بازگشایی هر چه سریعتر مراکز آموزش عالی کشور جلب کنند.

رها کردن حدود ۱۵۰ هزار دانش جو به حال خود و بدون هیچ چشم انداز روشنی برای آینده (باتوجه به اینکه به قول آقای حلال الدین فارسی عضو ستاد انقلاب فرهنگی، نهاد های انقلابی و سازمان های دولتی تنها توانستند حدود ۴۰ هزار دانشجو از حدود ۱۷۵ هزار دانشجوی کنونی را جذب کنند) و بیلتکلیفی قریب به یک

در اعلامیه مدفاست: "امکرات تاکید کرد ایم که دگرگونی میدادی در نظام آموزش عالی را با تعطیل دانشگاهها و مدارس عالی ملایم ندانسته و نمی دانیم، و به عکس معتقدیم گفته ها در صورت فعالیت نم.

میلیون دیپلمه در پشت درهای بسته دانشگاهها، جهنمهای برای انقلاب و جمهوری اسلامی ایران خواهد داشت. به جز اینکه از کسو برنارضایتی هادمان بزند و از سوی دیگر روند بازسازی همین انقلابی را به تاخیر اندازد؟

هم اکنون همین عزیز ما پاکبوم شدید نیروی متخصص برای سه راه انداختن چرخهای اجتماعی و اقتصادی خویش رو برآست. در همین ما، به دلیل سیاست های نواستعماری رژیم گذشته، تنها ۱۶۲۰۰ پرشک وجود دارد یعنی برای هر ۱۰ هزار نفر تنها ۴ پرشک! اگر در نظر بگیریم که برای همین تعداد در اتحاد شوروی ۴/۲۲ پرشک، در جمهوری دمکراتیک آلمان ۲۳/۹ پرشک و در کوبا ۱۲/۷ پرشک وجود دارد، به عمق کمبود

های کنوسی بی بی پریم، یکی از پهاشهای زیانبار تعطیل دانشگاهها و مدارس عالی این است که قریب به ۲۵ هزار دانشجوی گروه پرشکی، از جمله حدود ۶ هزار دانشجو پرشک پرشکی، از تکمیل تحصیل باز مانده اند.

دانشگاهها و مدارس عالی ما، با امکانات موجود، نمیتوانند سالانه حدود ۴ هزار فارغ التحصیل گروه پرشکی، ۹ هزار فارغ التحصیل رشته های مهندسی وقت و قریب به ۱۵۰۰ فارغ التحصیل کشاورزی را به جامعه تحویل دهند و همین مقدار می تواند بخشی از کاستی های موجود را برطرف کند و روند بازی همین انقلابی را تسریع بخشد.

آیا ادامه تعطیل دانشگاهها و مدارس عالی موجب آن خواهد شد که در دراز مدت مسئولین امر مجبور شوند

بجای بهره گیری از فارغ التحصیلان داخل کشور، که عمود ما را ما استعداد ترین جوانان هستند و فرعون حال بخشی از آنان از خانواده های متوسط و زحمت کشند، از فارغ التحصیلان خارج از کشور



